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AKT- THEMELIMI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ALFA Albanian Food Agency” Sh.p.k.

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve themelues te shogerise me pergjegjesi te
Kufizuar “ALFA Albanian Food Agency” Sh.p.k. dhe me emer tregtare “ALFA
Albanian Food Agency” Sh.p.k. themelohet nga ortaket:

1. Ivan Gilardi, atesia Bruno, shtetas 1talian, lindur ne 23/09/1988 ne Roma
Itali, rezident ne Roma Itali ne Rr. Appia Pigniatelli n.360 SC.UN IN.9,
identifikuar me karte identitett Nr.AY 3737618 madhor me zotesi te plote
juridike dhe per te vepruar

2. Anton Gurakuqi, atesia Zef shietas shgiptar, lindur ne 13/06/1971 ne
Shkoder dhe banues ne rruga e Kavajes,prane Universitet Albanian, ['irane
madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar I identifikuar me ane
te leternjoftimit me numer personal H10613117W

Né pérputhje me vullnetin e tyre te liré dhe bazuar ne dispozitat e legjislacionit
shgiptar, vendoset t€ hartojné kété akt themelimi t€ shogérisé “ALFA Albanian
Food Agency” Sh.p.k. mbi bazen e ketyre principeve:

NENI 1 FORMA DHE EMRI
Shogéria ka formen e shogérise me pérgjegijési té kufizuar, me iniciale SH.P.K.,
dhe 1 perballon humbjet deri ne kufirin maksimal te vleres se kontributit te

ortakeve ne kapitalin themeltar. Emri 1 shogerise “ALFA Albanian Food Agency”
Sh.p.k

NENI 2 BAZA LIGJORE
Shogéria éshté themeluar dhe do té funksionoje né pérputhje me ligjin Nr. 9723,
daté 03.05.2007, Ligji me Nr.9901, daté 14.04.2008 né pérputhje me legjislacionin
shqiptar né pérgjithési, né pérputhje me aktet e shogérise si dhe né pérputhje me
marreveshjet nderkombetare te ratifikuara dhe ge do te ratifikohen né té ardhmen
nga Republika e Shqipérise.
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NENI 3 SELIA
Selia e shogerise eshte ne adresen: Rr. “At Gjergj Fishta” N37/H17, 4001 Shkoder
Shqgiperi.
NE adresén e mesiperme do t€ identifikohet gendra e personit juridik.
Me vendim te asamblese, mund t€ hapen dege, filiale, agjensi ose perfaqési brenda
ose jashté territorit t& Republikés sé Shqiperise sipas fushave ne te cilat e ushtron
veprimtarine shogéria.

NENI 4 KOHEZGJATJA DHE PRISHJA E SHOQERISE
Shogqéria e zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat té pa pércaktuar né kohé, duke
filluar nga data e regjistrimit ne organin kompetent. Shogéria prishet dhe kalon né
procedure likujdimi, sipas rasteve te parashikuara me ligj.

NENI 5 OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shogeria “ALFA Albanian Food Agency”¢shté e organizuar ne formen e saj

juridike si njé shoqéri me pergjegjsi te kufizuar e cila ofron sherbime

administrative dhe organizative biznesit/sipermarrjeve dhe ka si objekt t&

veprimtarise sé saj:

5.1 Menaxhimi dhe sigurimi i shérbimeve t& integruara pér shogerité, organet

private dhe/ose publike, autoritetet lokale né formé t& drejtpérdrejté dhe té térthorté

dhe né veganti: shérbimet menaxheriale, organizimi i biznesit né fushén e:

- mbrojtjen e shéndetit dhe sigurisé né vendin e punés népérmijet organizimit
Jashtem t& shérbimit t&€ parandalimit dhe te mbrojtjes, menaxhimit t& mbikéqyrjes
shéndetésore, vizitave mjekésore t€ pérgjithshme dhe mjekésore pér
profesionistét né rrezik;

- siguria e parandalimit t€ aksidenteve, vlerésimi i ekspozimit t& punétoréve té
zhurmés:

- siguria e ushqimit (sistemi HACCP i veté-kontrollit t& ushgimit);

- higjenén dhe siguriné e mjedisit (furnizimi me ujé, mbetjet ¢ ngurta dhe hedhja e
ujérave t€ ndotura, emisionet atmosferike), vlerésimi i ndikimit akustik dhe
mjedisor dhe sistemet e zvogélimit (& zhurmés;

- parandalimi i zjarrit edhe népérmjet sistemeve telematike (& largéta (rrjeti i
internetit);

- siguria neper kantiere pune;

- formimi ne distance:
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- perpunimi i rrogave;
- marketingun e mjeteve, pajisjeve dhe aksesoréve.

2.2

th
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5.6

<7

Ndértimin, realizimin, menaxhimin, mirémbajtjen, shitjen dhe blerjen,
dhenien me qira te ndértesave, punéve civile, industriale dhe infrastrukturore
té ¢farédo lloji dhe natyre dhe né vecganti ofrimi i t& gjitha shérbimeve pér
studimin, projektimin, konsulencén, asistencén, menaxhimin e punéve dhe
¢do aktivitet tjetér né fushén e inxhinierisé dhe arkitekturés.

Aktiviteti pérkatés, drejtpérdrejt ose térthorazi, né sektorét e sistemeve té
ajrit t€ kondicionuar, ventilimit dhe termoventilimit, 1€ sistemeve té
ngrohjes, elektrike dhe hidraulike; dizajn t€ brendsh&ém dhe dyqgane;
instalimi i pjeséve mekanike; blerjen pér instalimin e materialeve
ndértimore, t€ t&é gjitha makinerive pér instalimin e sistemeve té
kondicionimit, ventilimit dhe termoventilimit, t& makinerive pér sistemet e
ngrohjes, elektrike dhe hidraulike.

Organizimi 1 konferencave, seminareve t€ studimit, kurseve € pérséritjes
dhe trajnimit profesional, me theks té vecanté né siguriné e ushqgimit,
punétoréve dhe vendeve t€ punés, gjithashtu si ofrues t¢ ECM (Edukimi i
vazhdueshém mjekésor).

Ndihma pér operatorét ekonomik pérmes ofrimit té shérbimeve sekretarisé,
procedurave administrative, kontabilitetit; analiz€s s&  biznesit,
marrédhénieve me publikun dhe kérkimeve té marketingut.

Zhvillimi dhe sherbimi 1 marketingut i software-ve aplikativ pér léndén
pérkatése dhe krijimi i1 fageve 1€ internetit, studimeve dhe realizimeve
arafike.

Realizimi, zhvillimi dhe marketingu 1 teksteve, botimeve, artikujve,
broshurave, mjeteve mésimore, pérdorimit t€ teknologjive mé (€ avancuara,
s pér realizimin ashtu edhe pér shpérndarjen, pér subjektet né fjalé. Shogeria
mund t€ kryejé aktivitete té franchising-it dhe té marré pérfagésime dhe té
jeté 1 licencuar dhe nén-1 licencuar, ekskluziv apo jo, 1 patentave pér shpikjet
industriale, modelet e pérdorimit dhe zbukurimet, software-ve, markat,
know-how dhe asistenca teknike, reklama, slogane dhe shenja t€ tjera
dalluese; té gjitha né ményrén mé t€é gjeré. pa pérjashtime ose kufizime té
cfarédo lloji, pér llogari t€ tyre dhe / ose né emér t€ paléve té treta,
drejtpérdrejt ose térthorazi, pér urdhra, pér tenderé, pér koncesione dhe né
¢do rast s1 né Shqgipéri dhe jashté vendit, dispozitat e tanishme t€ ligjit dhe
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me pérjashtimin e shprehur té profesioneve t€ mbrojtura, si dhe aktivitete,
ushtrimi i t€ cilave 1 nénshtrohet regjistrimit né listat profesionale.

Shogeria gjithashtu mund té kryejé té gjitha transaksionet tregtare, industriale, té
pasurive t€ luajishme, t€ pasurive té patundshme, financiare dhe t& kreditit qé do t&
konsiderohen t& dobishme ose t& nevojshme pér arritjen e qéllimit t& korporatés,
pérfshiré dhénien e kolateralit edhe né interes t€ paléve té treta, me te njéjtin qéllim
te ndaré ose te lidhur me t€ tyrin, né dhénien dhe marrjen e nénshkrimeve dhe
garancive, si dhe blerjen e interesave dhe pjesémarrjeve né shoqérité ose
kompanité e tjera gé kané njé géllim t& ngjashém, me kusht gé ato t€ mos jené
kryesisht n¢ lidhje me aktivitetet e tjera dhe publikun, duke respektuar dispozitat
aktuale té ligjit.
5.8 Promovimi dhe pjesemarrja ne mundesi te ndryshme investimi ge mund te
paragiten ne cdo sekior te ekonomise se vendit, duke u prezantuar si
investitor 1 barabarte me subjekte te trete, investitor i vetem ose investitor
maxhoritar me gellim arritjen e objektivave ekonomike te shoqerise dhe
piesemartjes ne projektet me impakt social ge diktojne rritjen ekonomike te
vendit dhe standartet e tij te jeteses.

Shogeria mund te aplikoje ndaj cdo forme te financimit dhe / ose

kontributeve nga karakteri kombetar dhe nderkombetar.

5.10 Me gellim arritjen e objektit te saj, shogeria me vendim te organit
kompetent, mund te zoteroje ne menyre te drejtperdrejte apo te terthorte
pjesemartje ne shogeri apo ndermarrje te tjera, shqiptare apo te huaja, te cilat
kane objekt te njejte, te ngjashem apo ndihmes me te. Pjesemarrja ne shogeri
ge per llojin e tyre nuk ofrojne pergjegjesi te kufizuar, miratohet
paraprakisht nga asambleja e ortakeve.

i
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NENI 6 KAPITALI THEMELTAR
Kapitali themeltar i shogérise éshté 10.000 leke (dhjete mije), i ndare né 2 (dy)
pjese. Kapitali themeltar i shogérise zoterohet nga:

1- Ivan Gilardi % - 5000 LEKE
2- Anton Gurakugi 0% - 5000 LEKE

Kapitali themeltar i shogérise do t& shlyet térésisht dhe depozitohet ne nje llogari té
n hapur n€ emér t€ shogérise né njé nga bankat e nivelit t& dyte.
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NENI 7 AKTET E SHOQERISE
Shogeria do te rregullohet, perveg kétij akt-themelimi edhe me norma te
percaktuara ne statutin e saj, i cili do t& nénshkruhet nga ortakét e shogérise dhe si i
tillé do t& miratohet né ditén e regjistrimit si person juridik né Republikén e
Shqipérise.

NENI 8§ ORGANET DREJTUESE
Organet drejtuese t€ shogérise do té jené Asambleja e Pérgjithshme e Ortakeve dhe
Administratori. Shogéria mund t€ eméroj mé shume se njé administrator. Né ¢do
rast, Kur termi “Administrator” pérdoret pér té pércaktuar administratorét ¢
shogérise “ALFA Albanian Food Agency” ky term nénkupton té gjithé
administratorét e saj sado qofshin kéta né numer. Pérveg organeve té parashikuara
mé sipér asambleja e ortakéve mund té krijoje edhe organe té tjera drejtuese, né
aktet e krijimit t& kétyre organeve do té pércaktohen kohezgjatja dhe kompetencat
e tyre. Administrator i shoqérise pér njé periudhé 5 (pese) viecare éshté emeruar
Ivan Bruno Gilardi, identifikuar me pasaporte Nr.YB4789632

NENI 9 DISPOZITAT E FUNDIT
(Cdo mosmarrveshje a konflikt né lidhje me themelimin, regjistrimin, funksionimin
dhe likujdimin e késaj shoqérie, ortakét do angazhohen se do t& zhgjidhin me
mirékuptim, dhe né rast se kjo nuk arrihet kompetente pér gjykimin e
mosmarrveshjeve a konflikteve t& mundshme do t& jeté Gjykata e Rrethit
Gjyqesoré Kopetente
Ky akt themelim &shtg hartuar né 4 (kater) ekzemplare, ne gjuhen shqipe duke
patur secili ekzemplaré fuqi té njéjté ligjore.

Tirane, 17/02/2020
ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE
Shogeria “ALFA Albanian Food Agency”

Ivan Gilardi Anton Gurakugi
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